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روزنه خبر

جهان.سیاست

انفجار و درگیری مسلحانه در کابل
منابع خبــری از وقــوع چند انفجــار در نزدیکی  �

بیمارســتان نظامی کابــل و تیراندازی های پس از آن 
خبر دادند. به گزارش ایســنا، به نقل از اسپوتنیک، به 
گفته شاهدان عینی دست کم یک عامل انتحاری خود 
را در نزدیک بیمارستان ۴۰۰ تخت خوابی نظامی کابل با 
عنوان سردار محمد داوود خان که در مجاورت وزارت 
بهداشــت اســت، منفجر کرد و پس از آن تیراندازی 
صورت گرفت. بلال کریمی، از ســخنگویان طالبان نیز 
به آریانا نیوز گفته اســت اولین انفجــار در نزدیک این 
بیمارســتان رخ داد و انفجار دومی در داخل محوطه 
بیمارستان رخ داد. خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام 
طالبان گزارش داده که در این رویداد دست کم ۱۵ نفر 
کشــته و ۳۴ نفر زخمی شــده اند. خبرگزاری فرانسه 
اما از کشته شدن دســت کم ۱۹ نفر و زخمی شدن ۵۰ 
نفر خبر داده اســت. قاری سعید خوستی، سخنگوی 
وزارت کشــور طالبان نیــز در صفحــه توییترش این 
انفجار را تأیید کرده اســت. او نوشــت در ناحیه دهم 
شهر کابل و در نزدیک بیمارستان سردار محمد داوود، 
یک انفجار صورت گرفته اســت. شاهدان عینی که در 
زمان حادثه در محل بودند، با اشــتراک گذاری عکس 
و ویدئو از لحظه انفجار، می گویند مهاجمان مســلح 
وارد بیمارســتان شــده و با محافظان درگیر شدند. تا 
لحظه تنظیم این خبر، هیچ گروهی مسئولیت حمله 
روز گذشــته به بیمارســتان ســردار داوود را بر عهده 
نگرفته است. این بیمارستان پنج سال پیش نیز مورد 
حمله تروریستی قرار گرفته بود. در آن حادثه هرچند 
گزارش های رســمی از کشته شدن نزدیک به صد نفر 
خبــر داده بود امــا گزارش های واقعــی جان باختن 

نزدیک به ۲۰۰ نفر را تأیید می کرد.

سفر محرمانه هیئتی از موساد 
به سودان

نشــریه عبری «واللا» به نقل از مقامات اسرائیلی  �
خبر داد یک هیئت شــامل اعضای بلندپایه دســتگاه 
اطلاعات «موســاد» هفته گذشــته پــس از کودتای 
ســودان، در ســفری محرمانه به خارطــوم رفته اند. 
این نشــریه به نقل از مقامات اسرائیلی تأکید کرد این 
هیئت بــرای اطــلاع از اوضاع داخلی ســودان پس 
از ســلطه نیروهــای نظامی بر آن بــه خارطوم رفته 
اســت. یک دیپلمــات غربی نیز به این نشــریه گفت 
ایــن هیئت از جمله با محمد حمــدان دقلو، معروف 
به «حمیدتی»، نایب رئیس شــورای حاکمیتی سودان 
پیش از انحلال آن و فرمانده نیروهای واکنش ســریع 
ســودان، دیدار کرده اســت. بر اســاس این گزارش، 
حمیدتی چند هفته پیش از کودتای نظامی در سودان 
به اســرائیل رفته و با سران امنیتی و مقاماتی در دفتر 
نخست وزیر اسرائیل دیدار کرده بود. مقامات اسرائیلی 
به «واللا» گفته اند حمیدتی که در رأس هیئتی نظامی 
به اســرائیل رفته بود «مســائل سیاسی ســودان را با 
مقامات اســرائیل بررسی کرد، اما به وجود تصمیمی 

برای کودتا اشاره نکرده بود».

نخستین توافق بزرگ در نشست «کوپ ۲۶»
پایان دادن به جنگل زدایی

 تا ۲۰۳۰
رهبران بیش از صد کشور جهان متعهد می شوند  �

که تا پایــان دهه جاری میلادی رونــد جنگل زدایی و 
فرســایش زمین را متوقف و معکوس کنند. این تعهد 
بــا اختصاص بیش از ۱۹ میلیارد دلار بودجه دولتی و 
خصوصــی برای ســرمایه گذاری در زمینه حفاظت و 
احیای جنگل ها همراهی می شود. براساس بیانیه ای 
که دولت بریتانیا روز سه شــنبه منتشــر کرده اســت، 
تعهد رهبران جهان به ایــن گام بزرگ برای حفاظت 
از جنگل ها، قرار است در رویدادی به میزبانی بوریس 
جانســون، نخســت وزیر بریتانیا، در نشست تغییرات 
آب وهوایی ســازمان ملل که با عنوان «کوپ ۲۶» در 
شهر گلاسگوی بریتانیا در جریان است، به طور رسمی 
اعلام شود. رهبران کشورهای دربرگیرنده جنگل های 
شــمالی، ازجمله کانادا و روســیه و همچنین برزیل، 
کلمبیا، اندونــزی و جمهــوری دموکراتیک کنگو که 
شامل بخش های زیادی از جنگل های بارانی استوایی 
جهان می شوند، روز سه شنبه توافق نشست گلاسگو 
در مورد «استفاده از جنگل ها و زمین» را امضا کردند. 
براساس بیانیه دولت بریتانیا، کشورهایی که این توافق 
را امضا می کنند، در مجموع ۸۵ درصد از جنگل های 
جهان را دربر می گیرند که مساحتی بالغ  بر ۱۳ میلیون 
مایــل مربع (بیــش از ۳۳ میلیــون کیلومترمربع) را 
شامل می شود. براســاس این توافق برای حفاظت و 
احیای جنگل ها، ۱۲ کشــور، ازجملــه بریتانیا، متعهد 
می شوند که در فاصله سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵، حدود 
۱۲ میلیارد دلار به این امر اختصاص دهند؛ این بودجه 
به منظور حمایت از فعالیت  کشورهای درحال توسعه 
در ایــن زمینــه، ازجملــه بــرای احیــای زمین های 
فرســایش یافته، مقابلــه با آتش ســوزی جنگل ها و 
پشــتیبانی از حقوق جوامع بومی صرف خواهد شد. 
در کنار تعهد دولت ها برای تأمین این بودجه، مدیران 
بیش از ۳۰ مؤسســه مالی خصوصی (ازجمله آویوا، 
شرودرز و آکســا) نیز تعهد کرده اند که دست کم ۷.۲ 
میلیــون دلار را بــه این موضوع اختصــاص دهند و 
علاوه بر آن، از هرگونه سرمایه گذاری در فعالیت های 
مرتبط با جنگل زدایی امتناع کنند. به گزارش مؤسسه 
غیرانتفاعی منابع جهانی، جنگل ها با جذب حدود ۳۰ 
درصد از گاز دی اکســیدکربن منتشرشده در جو زمین، 
گازهــای گلخانه ای را کاهش می دهنــد و از بالارفتن 
دمای زمیــن جلوگیری می کنند؛ اما این حائل طبیعی 
در مقابــل تغییــرات آب وهوایی به ســرعت در حال 
نابودی اســت. تنها در سال ۲۰۲۰ میلادی حدود ۲۵۸ 
هــزار کیلومترمربع از جنگل های جهان (چیزی بیش 
از مســاحت بریتانیا) از بین رفته  است. توافق رهبران 
کشورها برای مقابله با جنگل زدایی در همایش «کوپ 
۲۶»، تعهد مشــابهی را که ۴۰ کشور در سال ۲۰۱۴ در 
نیویورک در رابطه با حفاظت از جنگل ها برعهده گرفته 
بودند، گسترش می دهد و با کمک به تهیه منابع لازم، 
جهان را بیش از هر زمانی در گذشته، در مسیر پیگیری 
این اقدام ضروری قرار می دهد. نشســت آب وهوایی 
«کوپ۲۶» از نهم آبان ماه در شهر گلاسگوی اسکاتلند 
با حضور نمایندگانی از ۲۰۰ کشــور جهان آغاز شــد و 
تا بیســت ویکم آبان ادامه دارد. بسیاری از کارشناسان 
محیط زیســت این نشســت را که با هــدف توافق و 
تصمیم گیری های اساســی برای کاهش میزان انتشار 
گازهای گلخانه ای و مقابله بــا گرمایش زمین برگزار 
می شــود، آخرین فرصت جهانیان برای جلوگیری از 

فاجعه اقلیمی در کره زمین می دانند.
عذرخواهی بایدن

در همین حال جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا 
از جهانیان به خاطــر تصمیم دولــت دونالد ترامپ، 
ســلفش بــه خارج شــدن از توافق نامــه تغییــرات 
آب وهوایی پاریس معذرت خواهی کرد. او در سخنان 
خود گفت که تصمیم ترامپ باعث شــده اســت که 
آمریــکا از هدف خود در زمینه تغییــرات آب وهوایی 
عقب بماند. بایدن که در جلسه  «عمل و همبستگی» 
نشست گلاسگو سخنرانی می کرد، گفت: «شاید نباید 
معذرت خواهی کنم امــا می خواهم به این خاطر که 
آمریکا... یعنی دولت قبلی ما، از توافق پاریس خارج 
شــد، معذرت خواهی کنم. این باعث شد کمی از کار 
خود عقب بمانیم». بایــدن بلافاصله پس از آغاز به 
کار رســمی خود در مقام ریاست جمهوری آمریکا در 
ژانویه ۲۰۲۱ اعلام کرد که آمریکا با تغییردادن تصمیم 
دولت قبلی، بــه توافق پاریس بازمی گردد. این توافق 
طی چند ماه مذاکره در سال ۲۰۱۵ در فرانسه نهایی و 
در آوریل ۲۰۱۶ امضا شد. تقریبا همه کشورهای جهان 
(در مجموع ۱۹۵ کشور) آن توافق را امضا و ۱۹۲ کشور 
سپس آن را تصویب کردند. پنج کشور توافق پاریس را 
امضا کرده اند اما تصویب نکرده اند که همه در منطقه 
خاورمیانه و شاخ آفریقا قرار دارند: ایران، عراق، لیبی، 
یمــن و اریتره. عراق هم البته قرار اســت به زودی کار 
تصویــب را در مجلس جدید خود تمام کند. بایدن در 
ســخنان پیشین خود در ابتدای این نشست به رهبران 
جهان هشــدار داد و در عین حال از آنها خواســت که 
دســت به عمل فوری در زمینــه تغییرات آب وهوایی 
بزنند. این در حالی اســت که برنامه های آب وهوایی 
خود دولت بایدن نیز با مشــکلات سیاســی متعددی 
در آمریکا مواجه اســت. آمریکا قرار اســت در جریان 
نشست گلاســگو برنامه های مشخصی در زمینه های 
متنوعی از کشــاورزی تــا نفــت و گاز و جنگل زدایی 
اعلام کند که نشان از راهبردهای بلند مدت این کشور 
می دهد. در ضمن قرار است که آمریکا و اتحادیه اروپا 
به طور مشترک اعلام کنند که میزان نشر گاز متان را تا 

پایان دهه جاری حداقل ۳۰ درصد کاهش می دهند.
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چشم انداز روشنی برای حل بحران به وجود آمده 
میــان لبنــان و عربســتان به چشــم نمی خــورد و 
ســردرگمی در صحنه سیاســی داخلی لبنان ادامه 
دارد و نه جورج قرداحی، وزیر اطلاع رســانی لبنان، 
حاضر به استعفاست و نه کابینه این کشور. در عرصه 
خارجی نیــز در حالی که تلاش هایی بــا میانجیگری 
فرانســه و ایالات  متحده در جریان اســت، برخی از 
ورود روســیه و قطر هم به این بحران خبر می دهند. 
بنا بر بیانیه اعلام شــده از سوی دفتر نجیب میقاتی، 
نخســت وزیر لبنان، تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، 
برای حل بحران لبنان با کشورهای شورای همکاری 
خلیــج  فــارس ورود خواهد کــرد. در بیانیــه دفتر 
میقاتی آمده اســت او در حاشــیه نشست تغییرات 
اقلیمی گلاسگو اسکاتلند با امیر قطر دیدار و درباره 
مناسبات دوجانبه و بحران به وجود آمده میان لبنان 
و کشورهای شورای همکاری رایزنی کرده است. امیر 
قطر تأکید کرده است محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
وزیــر خارجــه این کشــور را به زودی روانــه بیروت 
خواهد کرد تــا درباره راهکارهــای حمایت از لبنان 
و تکمیــل گفت وگو درباره پرونده های مطرح شــده، 
به ویژه حل بحران لبنان با کشــورهای عضو شورای 

همکاری رایزنی کند.
میقاتی تنها به گفت وگو با آل ثانی بســنده نکرده 
و بــرای جلب رضایت ریــاض، با امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه و دیگر سران حاضر در این 
نشست رایزنی و مشــورت کرده است. به گفته منبع 
دیپلماتیک فرانســوی، موضع پاریس ثابت اســت، 
وضعیت لبنان مســتلزم اقدامات و اصلاحات فوری 
است و همه کشورهای دوســت باید برای مقابله با 

چالش ها از لبنان و مردم این کشور حمایت کنند.
ورود احتمالی پوتین

دوران طلایی رابطه عربستان با لبنان در دهه های 
۸۰ و ۹۰ میــلادی بــود. در دهه گذشــته روابط دو 
کشــور به سمت تیرگی روزافزون حرکت کرده و اوج 
آن در ســپتامبر سال ۲۰۱۷ بود که ســعد  الحریری، 
نخســت وزیر وقت لبنان، برای چند روز در ریاض به 
گروگان گرفته شــد و مجبور به اســتعفا شد. بحران 

در پی بحران شاید مناسب ترین عبارت برای توصیف 
روابط سال های اخیر عربستان سعودی و لبنان باشد. 
ناظــران بین المللــی بر این نکته تأکیــد می کنند که 
آرامش و ثبات نســبی زمانی به لبنان بازمی گردد که 
دولتی فراگیر و مقتدر امور را در این کشور بحران زده 
در دست بگیرد؛ اما بحرانی که پس از سخنان جورج 
قرداحــی، وزیر اطلاع رســانی لبنان، بــه  وجود آمد، 
نشــان داد دولت بیروت تــوان رویارویی با گروه های 

مختلف در این کشور را ندارد.
البته امیر قطر تنها کسی نیست که از او به عنوان 
میانجیگر جدیــد در بحران بین لبنان و کشــورهای 
عربی یاد می شــود؛ برخی بر این باورند که ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه نیز بــه زودی وارد 
این بحران خواهد شــد. به باور کارشناســان، پوتین 
در نشست باشــگاه «والدای» از «ضرورت گفت و گو 
میان طرف های لبنانی برای رســیدن به توافق بدون 
درگیری و جنگ» ســخن گفت؛ اما به درستی معلوم 
نیســت رهبر کرملین بــرای حل بحــران لبنان چه 
می تواند بکند. این در حالی است که روسیه اکنون از 
طریق ســوریه در همسایگی لبنان قرار گرفته است و 
همه طرف ها انتظار دارند کرملین نشستی برای حل 

بحران لبنان در مسکو یا سوچی برگزار کند.
استعفای قرداحی

آن طور کــه روزنامه الاخبار لبنان نوشــت: نجیب 
میقاتــی با میشــل عــون، رئیس جمهــوری لبنان و 
نبیه بــری، رئیس پارلمــان تماس گرفتــه و از آنها 
خواســته قرداحی را قانع کنند تا اســتعفا بدهد. به 
نوشــته الاخبار، عــون از میقاتی که در گلاســگو به  
ســر می برد، خواسته به سرعت برای برگزاری جلسه 
کابینه به بیروت بازگردد اما میقاتی گفته نمی خواهد 
دولت بیشــتر از آن چیزی که متحمل شــده، آسیب 
ببیند. در همین رابطه، منبعــی آگاه در دولت لبنان 
به العربی الجدید گفته اســت: گفت وگوها در لبنان 
پیش تر بر سر کناره گیری قرداحی متمرکز بود، اما این 
پیشــنهاد با اعتراض حزب االله، جنبش امل و جریان 
المرده روبه رو شــد که تهدید کردند در صورت اجبار 
قرداحی به کناره گیری، وزرای وابسته به این گروه ها 
نیز اســتعفا داده و دولت ســاقط می شود؛ امری که 
منجر به عقیم ماندن این پیشنهاد و جست وجو برای 

راهی دیگر شد.
جورج قرداحی در ســخنانی که در ماه آگوســت 
ضبط شــده بود و هفته گذشته پخش شد، گفته بود 

حوثی های یمن «علیه تهاجــم خارجی» به رهبری 
عربستان، مبارزه می کنند. پس از پخش این سخنان، 
عربســتان به همراه بحرین، کویــت و امارات متحده 
عربی به سفرای لبنان دستور دادند تا در ۴۸ ساعت 

خاك کشورشان را ترك کنند.
اما روزنامه الاخبار در ادامه گزارش خود نوشــته 
است قرداحی در گفت وگوی تلفنی با بشاره الراعی، 
اســقف مســیحیان مارونــی لبنان، گفته اســت اگر 
اســتعفای او مشکل را حل می کند و به بحران لبنان 
و شــورای همــکاری خلیج فارس پایــان می دهد و 
باعث استعفای دیگر وزرای دولت نمی شود، استعفا 
خواهــد داد. این در حالی اســت کــه منابع نزدیك 
به وزیر اطلاع رســانی لبنان می گویند او با اســتعفا 
مخالف اســت؛ چراکه نمی خواهد قربانی این ماجرا 
باشــد. در آن  ســوی ماجرا، برخی از اعضای دولت 
میقاتی تهدیــد کرده اند در صورتی کــه قرداحی از 
استعفا خودداری کند، احتمال اینکه برخی از وزرا از 

کابینه استعفا دهند، بسیار بالاست.
گروکشی ریاض

در همین حال برخی از تحلیلگــران منطقه ای مانند 
قرداحی بر این باورند که او قربانی سیاســت های ریاض 
در منطقه شده و در حقیقت عربستان به دنبال یارکشی 
در منطقه است و حتی برخی بر این نکته تأکید می کنند 
که عربستان هم می خواهد در ادامه مذاکراتش با ایران، 
دســت برنده را داشــته باشــد و هم به دنبال تضعیف 
قدرت حزب االله در این کشور است؛ چرا که افزایش فشار 
اقتصادی از ســوی عربســتان بر دولت در حال ســقوط 
بیروت، لبنــان را به نقطه فروپاشــی نزدیک می کند. در 
حقیقت دولت میقاتی برای ادامه حیات اقتصادی خود 
بــه ریاض نیــاز دارد و مجرای اصلــی ورود ارز به لبنان 
از محــل صــادرات و روابط تجاری با عربســتان و دیگر 
کشورهای حاشیه جنوب خلیج فارس می گذرد. بنابراین 
دولت میقاتی در برابر فشارهای ریاض چاره ای جز تسلیم 
ندارد و عدم تغییر در سیاست عربستان، به  معنای تشدید 
بحران اقتصادی و ناگزیری سقوط دولت خواهد بود که 
دور جدیدی از بی ثباتی سیاســی بــا آینده ای نامعلوم را 

رقم خواهد زد.

شرق: نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز پرونده ای 
جدید در رابطه با حسن روحانی، رئیس جمهور پیشین را 
به قوه  قضائیه فرســتادند. با این حساب تاکنون حداقل 
۲۴ پرونــده در رابطه با دولــت دوازدهم به قوه قضائیه 
ارسال شده است؛ هرچند هیچ پرونده ای در قوه قضائیه 
و در دادســرا برای روحانی تشــکیل نشده است و اینکه 

عزم بهارستان در ســنگین کردن پرونده هایی با متهمان 
دولت قبل تا کجا ادامه خواهد داشت، مشخص نیست 

اما همچنان محاکمه در بهارستان ادامه دارد.
این بار بحث کرونا و مســئولیت روحانی در مدیریت 
این بحران در بهارســتان بررسی شــد و پس از استماع 
گزارش کمیسیون بهداشــت نمایندگان مجلس شورای 

اســلامی با ۱۶۷ رأی موافــق، ۲۸ رأی مخالف و ۱۵ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۳۵ نماینده حاضر در جلسه با ارسال 
قصور رئیس جمهور ســابق در زمینــه مدیریت کرونا به 
قــوه قضائیه موافقت کردند. در این گزارش به ســخنان 
متناقض روحانی در مواجهه با کرونا اشــاره شــده و از 
مدیریت ضعیف در حالی انتقاد شده که مدعیان مدیریت 
صحیح کرونا جزء طرفداران طب سنتی و درمان به روش 

پربحث و بی اثر طب اسلامی هستند.
از این رو گــزارش نمایندگان مجلس با انتقاداتی هم 
مواجه شــده و عباس عبدی، تحلیلگر مسائل سیاسی و 
اجتماعی در رابطه با ارســال گــزارش عملکرد روحانی 
دربــاره کرونا به قــوه قضائیه واکنش نشــان داده و در 
توییتی نوشته است: «کار به کجا رسیده که حامیان طب 
ســنتی برای کم کاری روحانی در مقابله با کرونا مدعی 
شده اند». دادستان کل کشور نیز در رابطه با ارجاع پرونده 
رئیس جمهور ســابق بــه دادگاه ویــژه روحانیت درباره 
تــرک فعل در ســتاد کرونا که عصر دیروز از او پرســیده 
شــده، گفت: شما که طلبه نیستید، ان شاءاالله در فرصت 
مناســب تری پاســخ می دهم. پیش از این نیز از خداییان 
سخنگوی قوه قضائیه پرسیده شده بود که آیا پرونده ای 
برای روحانی در دادسرا تشکیل شده است یا خیر، که در 
پاســخ گفته بود هیچ پرونده ای مرتبط با روحانی تاکنون 
تشکیل نشــده است. با توجه به حساسیت های کرونایی 
و مرگ بســیاری از هم وطنانمان انتظار برای بازخواست 
مسئولانی که در شدت بحران دخیل بودند، یک خواست 
عمومی بوده و هست اما گزارش مجلس همچنان رنگ 

و بوی سیاسی دارد و بدون توجه به مشکلات بین المللی 
تهیــه واکســن و اعتبار بســیاری که بــه تولیدکنندگان 
داخلی داده شد تا واکسن تولید کنند، نوشته شده است. 
نویســندگان این طرح کسانی هستند که بر طب سنتی و 
اســلامی تأکید دارند و معتقدند کرونــا نیازی به درمان 
مدرن و واکســن ندارد و با طب ســنتی می شــد بحران 
مدیریت شــود. با چنین دیدگاهی در گزارش نمایندگان 
مجلس آمده اســت که «عموم مــردم ایران از عملکرد 
ســتاد ملی کرونا و وزارتخانه ها و در رأس آن شــخص 
رئیس جمهور جناب آقای دکتر روحانی در کنترل و درمان 
بیماری کرونا رضایت نســبی نداشته و علیرغم برگزاری 
جلســات و مصوبات متعدد، تناقض، تضاد و نقایص در 
تصمیمات متخــذه و اقدامات صورت گرفته مشــاهده 
می شود و مردم از این بابت ضررهای جبران ناپذیر مادی 
و معنوی را متحمل شــده اند. در این خصوص می توان 
از مواردی همچون تصمیمات اشــتباه رئیس جمهور در 
ایام پایان سال ۱۳۹۹ و عادی انگاری وضعیت بیماری در 
نوروز ۱۴۰۰، برخورد ناشایســت رئیس جمهور در مقابل 
هشــدارهای نظارتی، تصمیمات نامناســب و متناقض 
ایشــان به عنوان رئیس ســتاد و عملکرد بسیار ضعیف 
ایشــان در مدیریت واردات، تولید و توزیع واکسن کرونا و 
غیره نام برد». با توجه به اهمیت بحران کرونا و ضعف ها 
در کنتــرل آن باید دید واکنش قــوه قضائیه چه خواهد 
بــود و آیا گزارش مجلس مانند موارد قبلی بدون ســند 
و مدرک یک انشانویســی ساده اســت یا این بار مجلس 

پرونده ای واقعی علیه روحانی تشکیل داده است.

افســران  این  دانشــجویان  آیا 
را در ســفارت تنبیــه کردند؟ 
خیر! بســیار رفتار خوبی داشــتند و به هیچ وجه کسی 
معترض عناصر اطلاعاتی آمریکا در ســفارت نشــد و 
فقط آنها را نگه داشتند تا اسناد گویا شود وگرنه خون 
از دماغ یك نفر هم ریخته نشــد. من مقایســه می کنم 
کاری که دانشــجویان ما کردند در مقایسه با حمله به 
ســفارت ما در لندن که چند نفر شهید و مجروح شدند 
و سفارت را به آتش کشیدند، متوجه می شوید که نوع 
رفتار ما با نوع رفتار کســانی که خود را متمدن تر از ما 
می دانند متفاوت است. انگلیسی ها شش روز سفارت 
ما را اشــغال کردند و در این شــش روز از هر جنایتی 
دریغ نکردند اما ما در ســفارت آمریکا در تهران ببینید 
چه کارنامــه ای را ارائه دادیم و هیچ کدام نتوانســتند 
بگویند دانشــجویان ما را کتك زدند چرا؟ چون هدف 
دانشــجویان ما صیانت از اســتقلال اســت امــا آنها 
هدفشان سلطه گری بود. ما دفاع مظلوم در برابر ظالم 
می کردیم؛ بعد از انقلاب ظالمی را که ســاواك درست 
کرده بود یعنی ما آمریکایی ها را بخشیدیم و زمانی که 
مورد بخشــش قرار گرفتند، مجددا با تمام امکانات در 

جهت به زیرســلطه بودن ملت ایران حرکت کردند اما 
بعد از مدتی دانشجویان متوجه شدند». 

روایت نعیمی پور
نعیمی پور درباره نقش تســخیر ســفارت آمریکا در 
آغاز جنگ میان ایران و عراق بیان کرد: «تسخیر سفارت 
آمریــکا برخلاف نظر برخی، منجر به آغاز جنگ نشــده 
اســت، البته مدارکی هم وجود دارد که این موضوع را 
اثبات می کند. در حقیقت شــروع جنگ ناشی از شرایط 
بی دولتی و شــرایط انقلابی در ایران بــود. صدام با این 
توهم و جاه طلبی متقاعد شــد که برای تسخیر ایران و 
یا حداقل خوزســتان که ادعای اصلی آنها هم در بحث 
اروندرود بود شــرایط، مساعد است. به همین دلیل ادعا 
کرد که می تواند خوزســتان را بگیرد. در واقع به غیر از 
بی دولتی در ایران، انگیزه اصلی صدام که می خواست 
خود را به عنوان رهبر جهان عرب معرفی کند، زمینه ساز 
حملــه او به ایران بود. صدام، پیــش از پیروزی انقلاب 
نیــز اقدام به این امر کرده بود امــا به دلیل اینکه در آن 
زمان در ایران بی دولتــی نبود ادعای آنها فقط در مورد 
اروندرود (شط العرب) بود که واکنش جدی ایران را به 

همراه داشت و بر همین اساس نتوانست پیروز شود». 

تسخیر سفارت آمریکا به جز ایران

نمایندگان مجلس پرونده رئیس جمهور سابق  را به قوه قضائیه فرستادند 
حکم بهارستان؛قصور روحانى در مدیریت بحران کرونا

قطر و روسیه نیز براي آشتي بین عربستان و لبنان وارد عمل مي شوند

بازي ریاض با کارت بیروت

ادامه از صفحه2

سند کمپانی و کارت  خودرو پژو آردی رنگ یشمی 
 روغنی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران

 ۱۱ _۱۹۴ ط ۲۹ و شماره موتور ۱۱۷۸۴۰۰۷۹۲۰ و 
شماره شاسی ۱۳۴۱۹۸۰۴ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  سایپا  ۱۳۱SX  رنگ بژ متالیک
  مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران

 ۸۸ _ ۴۶۸ ی ۶۵ و شماره موتور ۴۱۶۹۷۸۶ و شماره 
شاسی S1412290783409 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی و کارت موتور سیکلت روان 
 رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران
  ۷۵۳ _ ۹۱۳۹۷ و شماره موتور ۳۱۰۰۴۴۵۵ 

و شماره شاسی ۸۶۰۰۳۱۸ به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  XU7  برگ سبز ، سند کمپانی ، بنچاق و کارت خودرو  پژو  پارس
 رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران

 ۹۹ _ ۵۷۲ ط ۹۵  و شماره موتور 124K1304032 و شماره 
شاسی NAAN01CE8KH501699 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند مالکیت راهور  خودرو   پراید  جی تی ایکس آی 
 رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 ۵۵  _  ۱۲۵ ب ۴۷  و شماره موتور ۰۰۶۳۰۸۱۰ و شماره 
 شاسی S۱۴۱۲۲۸۲۱۷۵۲۰۸ به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و کارت خودرو  وانت  ۱۵۱  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
 به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۸۸۵ ط ۵۸ 

و شماره موتور M13 / 6519061 و شماره شاسی 
NAS451100M4939256 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو  سایپا  131SE   رنگ سفید مدل 
 ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۸۵۶ ط ۵۲ 

و شماره موتور M13 / 6486828 و شماره شاسی 
NAS411100L3618280 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل سند و  فاکتور فروش خودروی سواری  جک  اس ۵  
مدل ۱۳۹۷ به شماره انتظامی ایران  ۹۹ - ۹۴۷  ی ۱۹  و 
شماره شاسی NAKSH7325JB156037 و شماره 

 موتور HFC4GA31DJ0002141 به  رنگ 
مشکی - متالیک مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

قبض سپرده به شماره سریال ۶۳۳۰۷۰ و تاریخ 
صدور ۴ / ۹ / ۹۸ به نام  

صادره از وزارت امور اقتصادی و دارائی گمرک ایران 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدینوسیله اعلام میگردد پروانه فعالیت 
شرکت ستاره شب فربد با شماره : 10435 

صادره مورخه:  1400/09/10
و تاریخ انقضا 1399/09/14 به مدیر عاملى 

آقاى حسن آشتیانى مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.


